

PROTOKÓŁ NR 23/2016
z XXIII SESJI RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 26 kwietnia 2016 roku

Sesję odbyto w dniu 26 kwietnia 2016 r.
w godz. 12¹⁵ – 15⁴⁵

Ustawowy stan radnych – 15

Faktyczny stan radnych – 13

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Kapuściński Artur*
3. *Kwiecień Janusz*
4. *Olejnik Wiesław*
5. *Rosiński Maciej*
6. *Różańska Renata*
7. *Sadawa Kazimierz*
8. *Szymonik Małgorzata*
9. *Ślęzak Dorota*
10. *Tatara Kazimierz*
11. *Tatara Roman*
12. *Uniszewska Kamila*
13. *Zasempa Grzegorz*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXIII Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 26 kwietnia 2016 r. o godz.12.15.

Następnie przywitał: Radnych Rady Gminy, Panią Wójt Gminy, Panią Skarbnik Gminy, Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, Prezesa UKS „Orzeł”, sołtysów oraz mieszkańców przybyłych na dzisiejszą sesję.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji uchwały w sprawie aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Dobryszycy na lata 2016-2020” z uwagi na to, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska wskazał konieczność wprowadzenia poprawek do przedmiotowego Planu, które zostały wymienione w uzasadnieniu do uchwały.

Po przegłosowaniu przyjęto porządek sesji wraz z uwzględnieniem wniosku Wójta Gminy - 13 głosów za, 2 osoby nieobecne (Pani Urszula Półroła, Pan Tomasz Kulka)

Pkt 2.

Protokół z XXI Sesji Rady Gminy z dnia 17 marca 2016 r. został przyjęty bez odczytywania po przegłosowaniu — 13 głosów za, 2 osoby nieobecne (Pani Urszula Półroła, Pan Tomasz Kulka)

Pkt 3.

Protokół z XXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 31 marca 2016 r. został przyjęty bez odczytywania po przegłosowaniu — 13 głosów za, 2 osoby nieobecne (Pani Urszula Półroła, Pan Tomasz Kulka)

Pkt 4.

a)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Dobryczyce na lata 2016-2020”.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 13 głosów za, 2 osoby nieobecne (Pani Urszula Półroła, Pan Tomasz Kulka)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobryczyce oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 13 głosów za, 2 osoby nieobecne (Pani Urszula Półroła, Pan Tomasz Kulka)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

c)

Przed podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dobryczyce na lata 2015–2023 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że Strategia Rozwoju Gminy Dobryczyce jest kolejnym dokumentem niezbędnym do aplikowania o środki zewnętrzne. Strategia uzyskała pozytywną opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (opinie w załączeniu do protokołu). Do Strategii została również przygotowana prognoza oddziaływania na środowisko z uwagi na wymienione tam inwestycje. W związku z błędami zawartymi w Strategii dokonano zmian, które dotyczyły m.in. herbu, nazwy miejscowości Wiewiórów, nazwiska Przewodniczącego Rady Gminy, lat obowiązywania Strategii, danych z zakresu oświaty. Takie zmiany można wprowadzić w przeciwieństwie do zmian w inwestycjach, ponieważ zostały one zaakceptowane przez RDOŚ i Sanepid oraz uzyskały pozytywną opinię tych instytucji.

Jutro będziemy składać wnioski w ramach PROW na dofinansowanie dróg tj. ul. Akacyjowa, ul. Zaciszna i ul. Północna w Bloku Dobryczyce, w Wiewiórowie. Wybór tych dróg był podyktowany uzyskaniem jak największej punktacji, są to drogi o podłożu gruntowym, będące drogami dojazdowymi do dróg wyższej kategorii, do obiektów użyteczności publicznej. Do tych wniosków jednym z wymaganych załączników jest Strategia Rozwoju Gminy Dobryczyce.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zapytał Panią Wójt o to, jaka firma opracowała Strategię Rozwoju Gminy Dobryczyce i za jaką kwotę. W przypadku zaistniałych uchybień powinno być potrącone z wynagrodzenia tej firmy.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że Strategię przygotowała firma „ARGO” Artur Goleniewski za kwotę około 10.000 zł.

Mieszkaniec Bloku Dobryczyce zapytał Panią Wójt o termin, jaki firma miała na opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Dobryczyce.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dobryczyce na lata 2015 – 2023 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek o ogłoszenie przerwy przed głosowaniem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dobryczyce na lata 2015 – 2023.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił do godz. 13.00 przerwę w obradach XXIII sesji Rady Gminy.

Po przerwie Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XXIII sesji Rady Gminy.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała na pytanie mieszkańca, że umowa z firmą, która opracowała Strategię została zawarta w dniu 22 października 2015 r. na kwotę 9.840 zł. Firma na opracowanie Strategii miała trzy miesiące, w wersji roboczej firma przekazała dokument w styczniu. Strategia musiała przejść procedurę opiniowania przez pewne instytucje. Po za tym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wskazał, że do Strategii konieczne jest opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko, który musiał przejść ocenę podobną do Strategii.

W związku z tym, że w lutym otrzymaliśmy informację, iż do 28 kwietnia br. można składać wnioski o środki zewnętrzne na drogi, dlatego konieczne jest przyjęcie Strategii. Strategia została opracowana zgodnie z aktualnymi dokumentami strategicznymi krajowymi i unijnymi.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy zapytał Panią Wójt, kto w Urzędzie Gminy analizował to, co firma przedstawiła w Strategii.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że zmiany zostały dokonane przez Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu w zakresie, którym się zajmują.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dobryszycy na lata 2015 – 2023 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 10 głosów za, 3 głosy wstrzymujące,

2 osoby nieobecne (Pani Urszula Półtola, Pan Tomasz Kulka)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

d)

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy poinformowała, że po posiedzeniach Komisji, na których przedstawiła zmiany w budżecie na 2016 rok odbyło się zebranie sołectwa Zdania, na którym mieszkańcy zdecydowali o zmianie przeznaczenia funduszu sołeckiego. W związku z tym zwróciła się do Państwa Radnych o zaakceptowanie wprowadzonej zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Zdania, wcześniej był to zakup

wyposażenia do świetlicy, a teraz mieszkańcy zdecydowali o zakupie urządzeń na plac zabaw oraz ewentualnie urządzeń siłowni zewnętrznej.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła jeszcze raz najistotniejsze zmiany w budżecie Gminy Dobryczyce na 2016 rok z uwagi na to, że przed dzisiejszą sesją nie odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty. W tabeli nr 2 (plan wydatków) zmiany dotyczą:

a) Zwiększenie łącznie o 110.000,00 zł w pozycji „Drogi gminne” dotyczącej:

- przebudowy odcinka drogi na ul. Kolejowej w Bloku Dobryczyce przy szkole w kierunku Borowiecka, koszt zadania – 130.000,00zł, polegające na wykonaniu nakładki z odwodnieniem;

- przebudowy odcinka drogi na ul. Szkolnej w Dobryzycach, koszt zadania - 80.000,00 zł polegające na wykonaniu nakładki i chodnika;

b) Zwiększenie o 10.000 zł z przeznaczeniem na zakup działek w Wiewiórowie na poszerzenie drogi tj. sam zakup działek wynosiłby 4.800 zł plus koszty notarialne. W ramach funduszu sołectwa Wiewiórów została zakupiona działka, z tych środków pozostała kwota 2.700 zł. Na posiedzeniu Komisji Budżetu padła propozycja, aby pozostałe środki funduszu sołectwa przeznaczyć na zakup działek na poszerzenie drogi, ale taka decyzja musi zostać najpierw podjęta przez zebranie sołectwa Wiewiórów.

c) Przesunięcie z rezerwy kwoty 105.000,00 zł, są to środki, które zostały wcześniej przesunięte do rezerwy z planów finansowych szkół. Po spotkaniach z dyrektorami Komisja Budżetu uznała, że środki te mogą wrócić z powrotem do szkół, aby dyrektorzy mogli organizować remonty na okres wakacyjny.

d) Zwiększenie o 6.300,00 zł dotacji podmiotowej dla Gminnej Biblioteki Publicznej.

Pan Maciej Rosiński – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Działalności Gospodarczej zabrał głos w sprawie uwolnionych środków dla szkół. Na wniosek Komisji Budżetu środki ze szkół zostały przeniesione do rezerwy z tego względu, aby uniknąć takiej sytuacji jak w ubiegłym roku, że najpierw zostały wykonane pewne remonty, a później w lipcu okazało się, że trzeba dokupić wyposażenie. W związku z tym Komisja chciała wcześniej posiadać wiedzę, w jakim kierunku uruchomić środki. Dwa miesiące temu na posiedzeniu Komisji obecni byli dyrektorzy szkół w związku z planowaną reformą oświatową tj. sprawa pójścia 6-latków do szkoły lub pozostawienia ich w przedszkolu. Na tym posiedzeniu Pani Dyrektor gimnazjum w Dobryzycach oraz Pani Dyrektor szkoły podstawowej w Bloku Dobryczyce nie zgłaszały żadnych uwag, co do sal, którymi szkoła dysponuje, zabezpieczając one potrzeby szkoły. Problem pojawiał się w Zespole Szkolno –

Przedszkolnym, dlatego na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu udział wziął Pan Dyrektor Zespołu Szkolno -Przedszkolnego informując o konieczności dostosowania sali dla kolejnego oddziału przedszkolnego.

Komisja Budżetu wystąpiła z wnioskiem, aby nie blokować szkołom środków na remonty wakacyjne. Ponadto jest uzgodnienie, że środki przeznaczone na remonty w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w pierwszej kolejności będą skierowane na przystosowanie sali dla nowego oddziału przedszkolnego. Przy czym Pan Dyrektor Zespołu poinformował, że został złożony wniosek o dofinansowanie ze środków zewnętrznych adaptacji nowego oddziału przedszkolnego. Jednak decyzja w sprawie przyznania tych środków może być dopiero znana pod koniec wakacji lub na początku września.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryczyce na 2016 rok.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 13 głosów za, 2 osoby nieobecne (Pani Urszula Półtola, Pan Tomasz Kulka)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

e)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Dobryczyce na lata 2016 – 2025.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu

— 13 głosów za, 2 osoby nieobecne (Pani Urszula Półtola, Pan Tomasz Kulka)

Uchwała w załączeniu do protokołu

Pkt 5.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy przedstawiła sprawozdanie dotyczące wykorzystania środków finansowych na kulturę, kulturę fizyczną i sport w 2015 roku (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Mieszkaniec Bloku Dobryczyce zabrał głos w sprawie możliwości zwiększenia środków finansowych na szkolny klub sportowy, ponieważ widać duże zainteresowanie piłką nożną w Bloku Dobryczyce, także klub ma duże osiągnięcia w tej dyscyplinie.

Pan Mirosław Koper – Prezes UKS „Orzeł” podziękował Radzie Gminy i Pani Wójt za przeznaczenie środków na działalność klubu sportowego oraz Dyrektorom szkół za nieodpłatne udostępnianie obiektów.

Pkt 6.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji o działaniach w okresie międzysesyjnym:

1) Trwa naprawa dróg poprzez wycinanie uszkodzonego asfaltu i położenie nowego m.in. odcinek od ul. 40 lecia do ul. Dobryszyckiej w Bloku Dobryszyce, odcinek w stronę Borowiecka i w Galonkach. Oprócz tego drogi naprawiane są metodą natryskową tzw. paczerem. Do naprawy zgłoszono dwa zagłębienia w drodze gminnej w miejscowości Żaby oraz na Stępkach przy podjeździe na mostek.

Są naprawiane drogi powiatowe, Pani Wójt będąc w Starostwie przypomniła o Dobryszycach, natomiast droga w kierunku Wiewiórowa, ul. Wieluńska i droga w Zalesiczkach jest do poprawy, będzie tam wysłana ponownie ekipa, aby to uzupełnić.

Trwają rozmowy w Starostwie odnośnie naprawy chodnika na ul. Radomszczańskiej w Dobryszycach, aby został on odebrany i kontynuacji dalszego odcinka tego chodnika. Ponadto rozmawiano o odwodnieniu za bankiem na ul. Wieluńskiej, wysepce przed przejazdem kolejowym w Bloku Dobryszyce, wyczyszczenia przepustu na ul. Radomszczańskiej. Wstępnie również uzgodniono, żeby w przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć środki na remont odcinka drogi powiatowej przez Zalesiczki. Wówczas byłaby partycypacja z Powiatem w kosztach remontu drogi powiatowej przez Zalesiczki.

2) Został rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy, wygrała firma ASA, która złożyła ofertę na kwotę 289.821,60 zł brutto, jest ona mniejsza o około 6.000,00 zł w stosunku do ubiegłego roku. Opłata za odbiór śmieci nie ulegnie zmianie.

3) Złożony został wniosek o środki zewnętrzne na utworzenie nowego oddziału przedszkolnego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Dobryszycach.

4) Podpisany został akt notarialny w sprawie nabycia działki w Wiewiórowie.

5) W ubiegłym tygodniu odbyły się spotkania odnośnie budowy wodociągów, przymierzamy się do ul. Polnej w Dobryszycach. Ponadto jest kilka wskazanych miejsc i w zależności od posiadanych środków będą one realizowane.

6) W trakcie przygotowywania jest ekspertyza niezależnego inspektora odnośnie świetlicy w Zdani i świetlicy w Galonkach pod kątem tego, co zostało niewłaściwie tam wykonane.

7) Zostało zmienione przeznaczenie funduszu sołeckiego w miejscowości Zdania, o czym była wcześniej mowa.

8) W dniu wczorajszym zostały sprzedane tzw. pasy zieleni w Bloku Dobryczyce, są to miejsca pod liniami wysokiego napięcia, do budżetu Gminy wpłynęło około 15.000,00 zł.

9) Jedna z firma zaproponowała nieodpłatnie założenie oświetlenia ledowego na boisku przy ul. Szkolnej w Dobryzycach celem porównania oświetlenia ledowego z oświetleniem elektrycznym.

10) W dniu 13 maja o godz. 18.00 w szkole podstawowej w Bloku Dobryczyce odbędzie się zebranie sołectw: Blok Dobryczyce, Biała Góra, Borowiecko oraz w dniu 20 maja o godz. 18.00 w hali sportowej odbędzie się zebranie pozostałych sołectwa odnośnie odnawialnych źródeł energii. Na dzień dzisiejszy w budżecie Gminy mamy zabezpieczoną kwotę 20.000 zł, która będzie przeznaczona na opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego tj. niezbędnego dokumentu, aby móc aplikować o środki zewnętrzne na odnawialne źródła energii.

Te spotkania ewentualnie połączone byłyby z omówieniem możliwości przystąpienia do projektu uzupełnienia i zaopatrzenia mieszkańców w przydomowe oczyszczalni ścieków.

11) Pani Wójt zaprosiła na gminne obchody Święta 3 Maja, o godz. 12.00 odbędzie się msza św. kościele parafialnym w Bloku Dobryczyce.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zabrał głos w sprawie przeprowadzonego remontu świetlic w Zdani i w Galonkach. Dlaczego nie jest wzywany inspektor nadzoru, który sprawował nadzór na tych inwestycjach i podpisał się pod tym mimo tylu uwag, o których na bieżąco informowali Panią Wójt mieszkańcy. Po za tym Pan Radny wcześniej zwracał uwagę na to, aby nie korzystać z najtańszej oferty, czego skutki dzisiaj są widoczne.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że na remont świetlic w Zdani i w Galonkach środki zostały zabezpieczone przez Radę Gminy poprzedniej kadencji. Także dokumentacja była przygotowana w poprzedniej kadencji. Powołanie niezależnego inspektora podyktowane było tym, aby była pewność że mamy do czynienia z rzeczami, które nie powinny się zdarzyć. Pani Wójt niejednokrotnie w czasie remontu przekazywała wykonawcy i inspektorowi nadzoru uwagi mieszkańców, które dotyczyły wykonywanego remontu świetlic,

Jeżeli chodzi o kaucję, która została określona dla firmy to wynosiła ona 1.600 zł. Całkowity koszt remontu dwóch świetlic wyniósł około 106 tys. zł. Sprawa ta jest również analizowana pod kątem prawnym, wysłane zostały dwa pisma do wykonawcy, jeśli będzie potrzeba zostanie wysłane ostateczne pismo.

Pani Kamila Uniszewska – Radna Rady Gminy zapytała Panią Wójt, czy coś wiadomo na temat tzw. pasów zieleni od ul. Sportowej w Bloku Dobryczyce.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że odnośnie tych pasów zieleni będziemy przygotowywać się co do dalszych działań, ponieważ zainteresowane osoby, złożyły nam oświadczenia.

Pani Dorota Ślęzak – Radna Rady Gminy zwróciła się o nawiezenie tłucznia i zapryskanie paczerem obrzeży drogi w Wiewiórowie w kierunku Molendowa, ponieważ jest ona po bokach rozjeżdżona oraz postawienie przy tej drodze znaku zakazu wjazdu ograniczającego tonaż.

Pkt 7.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zwrócił się do Pani Wójt w następujących sprawach:

- 1) Organizowanie tak pracy przez Panią Wójt, aby móc skorzystać z zaproszeń na posiedzenia Komisji m.in. z tego względu, że wiele spraw zamiast zgłaszać na sesjach można by przeanalizować na posiedzeniach.
- 2) Jakie działania podjęto odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego?
- 3) Co dalej z koncepcją kanalizacji, głównie chodzi o Blok Dobryczyce, ponieważ sprawa ta rozpoczęła się w ubiegłym roku.
- 4) Na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu analizowano ściągalność opłat za wodę i ścieki. We wrześniu ubiegłego roku na posiedzeniu Komisji Budżetu omawiana była sprawa poszukania sposobu na egzekwowanie zaległości w tych opłatach np. zakładanie innych liczników. Także poprzez działania pracowników Urzędu Gminy należności zostały częściowo uregulowane. Czy zostały podjęte działania odnośnie odcięcia dopływu wody dla najbardziej zadłużonych, a mających dobrą sytuację materialną?

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że nieobecność jej osoby na posiedzeniach Komisji wynika z tego m.in., że nie wszystkie sprawy może załatwić pracownik czy podpisać dokumenty.

Jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego, to podjęcie w dniu dzisiejszym uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dobryczyce oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego umożliwi dalsze działania w tym zakresie. Wystąpimy z zapytaniem ofertowym o wycenę wykonania planu, po wyborze wykonawcy nastąpi realizacja.

W sprawie egzekwowania zadłużeń w opłatach za wodę i ścieki mamy efekty. Osoby, które są zadłużone i mają dobrą sytuację materialną zapłaciły jednorazowo zaległości. Natomiast osoby zadłużone znajdujące się w trudnej sytuacji zadeklarowały płatność w ratach, ich wnioski są rozpatrywane indywidualnie. Jeżeli okres spłaty zostanie przerwany, to zostanie im odcięty dopływ wody.

Jeżeli chodzi o koncepcję kanalizacji, to teraz została podpisana umowa w sprawie jej przygotowania. W koncepcji jest wskazanie zasadności budowania w danych miejscach sieci kanalizacyjnej, czy przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponadto koncepcja jest dokumentem inwentaryzacyjnym, do decyzji Rady Gminy należy w jakim kierunku pójdziemy.

Pani Dorota Ślęzak – Radna Rady Gminy zapytała Panią Wójt o oświetlenie w Wiewiórowie obok posesji p. Cieślaka, ponieważ miało ono być wykonane do końca ubiegłego roku.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała Pani Radnej, że z uwagi na to, że dokument został podpisany za osobę, która nie żyje to cała procedura z tego powodu została unieważniona. Dokumentacja jest poprawiona, lecz z Panią Skarbnik do przeanalizowania jest kwestia posiadanych środków, ponieważ tam zaplanowano postawienie pięciu słupów. Przy czym na dzień dzisiejszy nie jest zasadne stawienie wszystkich słupów, ponieważ nie ma tam całej zabudowy, tylko postawić na razie taką ilość słupów do ostatniego domu.

Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy podziękował Radzie Gminy za przesunięcie środków w wysokości 30.000 zł na remont ul. Szkolnej w Dobryszycach. Następnie Pan Radny zapytał Panią Wójt o zakres robót tego remontu i na jakim odcinku będzie prowadzony.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że nawierzchnia drogi na ul. Szkolnej będzie sfrezowana, zostanie położona nakładka na odcinku od skrzyżowania do przekopu. Na tym odcinku będzie również wykonany chodnik.

Pan Leszek Basiński – Radny Rady Gminy zwrócił się do Pani Wójt o wysłanie do Starostwa pisma w sprawie namalowania pasów przejście dla pieszych na drodze powiatowej.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy zapytał Panią Wójt o to, czy były rozmowy pomiędzy Urzędem Gminy a Dyrektorem Zespołem Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego odnośnie przejścia lub użytkowania przez Gminę stadionu przy ul. Szkolnej w Dobryszycach.

W sprawie stadionu Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie pojawiły się środki zewnętrzne na modernizację takich obiektów jak stadion, o które mogłaby aplikować Gmina. W przypadku zaistnienia takiej możliwości nie stoi na przeszkodzie, aby spotkać się z Panem Dyrektorem ZSCKR odnośnie zawarcia porozumienia w sprawie użyczenia stadionu na okres dłuższy niż przewidywałby to projekt. Podpisując teraz takie porozumienia musimy mieć środki zabezpieczone w budżecie, aby móc realizować postanowienia zawarte w porozumieniu.

Pan Mirosław Koper przypomniał, że 30 lat temu Naczelnik Pan Maks, Dyrektor Szkoły Rolniczej Pan Dawid, Wicestarosta Pan Kaczmarek, jego osoba oraz osoby zainteresowane sportem zawarły nieformalne porozumienie dotyczące opiekowania się stadionem. Pan Maks, Pan Kaczmarek i Pan Dawid mieli przeznaczyć na ten cel po 30.000 zł, ale Pan Maks poinformował, że nie może przekazać takiej kwoty, ponieważ Radni nie zgodzą się na to. Po kilku latach zostało podpisane porozumienie w sprawie użytkowania stadionu było zawarte na okres 10 lat przez Panią Dyrektor Majewską, Panią Dyrektor Rorat, Pana Dyrektora Olejnika, organizacje pozarządowych. W tym porozumieniu zostało określone m.in. kto ma sprzątać, kosić trawę na stadionie, lecz to porozumienie już wygasło.

Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy poinformował, że jako Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego nie ma nic przeciwko zawarciu porozumienia w sprawie użytkowania stadionu, kto za co jest odpowiedzialny. Jeżeli chodzi o przejęcie stadionu przez Gminę, to na razie nie wchodzi to w grę. Po za tym Pan Dyrektor nie zabrania korzystania ze stadionu, do tej nikomu nie odmówił wejścia na stadion. Co do poprawy murawy boiska, to była taka sytuacja, że Pan Dyrektor zaproponował Panu Wójtowi Gminy poprzedniej kadencji, że absolwent szkoły mógłby wykonać renowację murawy za 22.000 zł pod warunkiem podziału po kosztów po połowie. Niestety Pan Wójt nie zgodził się na takie rozwiązanie, chciał zrobić to w swoim zakresie. Zostało to zrobione, przy czym murawa nie wygląda tak, jak życzyłby to sobie Pan Dyrektor.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zaproponował, aby na dzień dzisiejszy na razie spisać porozumienie w sprawie użytkowania stadionu w Dobryszycach, ponieważ jest dobra wola zainteresowanych stron.

Adnotacja: Pani Kamila Uniszewska – Radna Rady Gminy opuściła obrady XXIII sesji Rady Gminy.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek w sprawie zamontowania dwóch lamp na ul. Poziomkowej w Bloku Dobryszyce.

Pani Magdalena Tazbir – sołtys sołectwa Dobryszyce zwróciła się zapytaniem do Pana Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, gdzie będzie nowa sala dla przedszkolaków, czy jest miejsce w szkole dla dzieci, które idą do pierwszej klasy, ponieważ podobno ma być dwuzmianowość.

Pan Stanisław Pietrzyk – Dyrektor ZSP w Dobryszycach poinformował, że dla czwartego oddziału przedszkolnego przygotowywana sala jest w szkole. Będzie to sala, w której ma klasę Pani Maciąg i znajduje się obok sali istniejącego oddziału przedszkolnego. Obecnie mamy wykorzystane wszystkie sale, przy czym odejdzie jedna klasa, a dojdą dwie klasy pierwsze, przez co pierwsza klasa przychodziłaby na godzinę 11.00, ponieważ nie ma miejsca, przy czym nie byłoby problemu z dowozem tych dzieci lub mogłyby czekać w świetlicy na zajęcia.

Jest plan, aby ewentualnie przenieść bibliotekę do sali korekcyjnej, ale to uzależnione jest od środków finansowych, przy czym sala korekcyjna też jest potrzebna. Po za tym nie wiadomo, czy Sanepid i ewentualnie Kuratorium zaakceptowałby to, aby sala dla kasy I-III znajdowała się w skrzydle, gdzie jest gimnazjum. Natomiast ekopracowni nie można przenieść z uwagi na to, że utworzona została ze środków unijnych i przez trzy lata musi jeszcze funkcjonować w tym pomieszczeniu.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zwrócił się do Pani Wójt o udzielenie informacji w następujących sprawach:

- 1) Czy Związek Komunalny Gmin przedstawił dokumenty odnośnie wodociągu znajdującego się na terenie naszej gminy, potwierdzające, że jest własnością Związku,
- 2) Co z naszym sprzętem koparko – ładowarką.
- 3) Pan Radny przypomniał o zamontowaniu systemu GPS we wszystkich gminnych sprzętach.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że przedstawiciel Związku uczestniczył w rozprawie sądowej, na której powoływał się na posiadane dokumenty. Sąd narzucił Związkowi obowiązek przedstawienia tych dokumentów.

Do koparko - ładowarki trzeba kupić rozrusznik i przeprowadzić drobne naprawy, awaria został usunięta. Do serwisu zgłoszono ciągnik, ponieważ zapaliła się jakaś kontrolka.

Pani Ewa Madejczyk – sołtys sołectwa Borowiecka zapytała w imieniu mieszkańców sołectwa Borowiecko Panią Wójt, kiedy będzie wypłata drugiej transzy zwrotu za kanalizację.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odp owiedziała, że podany jest termin czerwca, jeśli będą środki, to może wcześniej będzie wypłacone.

Pani Justyna Olszewska – sołtys sołectwa Blok Dobryczyce zgłosiła w imieniu mieszkańców Bloku Dobryczyce następujące sprawy:

- 1) naprawa drogi na ul. Brzozowej, jest ona nieprzejezdna;
- 2) wyrównanie drogi od ul. Leśnej do ul. Dobryczyckiej;
- 3) wycięcie krzaków i wyczyszczenia rowów przy ul. Leśnej;
- 4) nienasypywanie już kamieniem drogi na ul. Zielonej, tylko należałoby ją wyrównać.

Pan Mirosław Koper zgłosił sprawę naprawy drogi między Rudą a Borowieckiem.

Pkt 8.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXIII Sesję Rady Gminy w dniu 26 kwietnia 2016 roku o godz. 15.45 zamknął Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy.

*Protokolował:
Podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał*

*Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Kwiecień*

Adnotacja: Szczegółowy zapis XXIII Sesji Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 26 kwietnia 2016 r. znajduje się na płycie CD.